
£ t£  i* U i 2017r.№
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ -  «ГОРОД ТУЛУН» 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ОТРАСЛЕВОЕ ПОЛОЖЕНИЕ 
ОБ ОПЛАТЕ ТРУДА РАБОТНИКОВ МУНИЦИПАЛЬНЫХ 

ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫХ УЧРЕЖДЕНИЙ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО 
ОБРАЗОВАНИЯ ДЕТЕЙ ГОРОДА ТУЛУНА

Руководствуясь статьями 28, 42 Устава муниципального образования -  
«город Тулун», администрация городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Отраслевое положение об оплате труда работников 
муниципальных образовательных учреждений дополнительного образования 
детей города Тулуна, утвержденное постановлением администрации городского 
округа от 23.09.2011 года №1303 (далее -  Отраслевое положение) следующие 
изменения:

1.1.Приложение №3 к Отраслевому положению изложить в редакции 
согласно приложению №1 к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление подлежит опубликованию в газете 
«Тулунский вестник» и размещению на официальном сайте администрации 
городского округа.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
вице-мэра городского округа -  председателя Комитета социальной политики 
администрации городского округа Алексеенко Л.А.

Мэр городского округа Ю.В. Карих



Приложение №1 к постановлению 
администрации городского округа от «£/?» 
tt/iTsLi 2017г. № # 0 /

Приложение №3 к Отраслевому положению об 
оплате труда работников образовательных 
учреждений дополнительного образования 
детей города Тулуна

РАЗМЕРЫ МИНИМАЛЬНЫХ ОКЛАДОВ (СТАВОК) И ПОВЫШАЮЩИХ 
КОЭФФИЦИЕНТОВ ОБЩЕОТРАСЛЕВЫХ ДОЛЖНОСТЕЙ СЛУЖАЩИХ

Наименование должности (профессии)

Размер 
минимальн 
ого оклада 

(ставки), 
руб.

Размер
повышающ

его
коэффици

ента
Профессиональная квалификационная группа 

"Общеотраслевые должности служащих первого уровня"
1 квалификационный уровень

Делопроизводитель

2980 1,0

Секретарь-машинистка
Калькулятор
Комендант
Машинистка
Кассир

2 квалификационный уровень
Должности служащих первого квалификационного уровня^ по 
которым может устанавливаться производное должностное 
наименование «старший»

2980 1,06

Профессиональная квалификационная группа 
"Общеотраслевые должности служащих второго уровня"

1 квалификационный уровень
Инспектор по кадрам

3690 1,0Лаборант
Техник
Художник

2 квалификационный уровень
Заведующий складом

3690 1,03
Заведующий хозяйством
Должности служащих первого квалификационного уровня, по 
которым устанавливается производное должностное 
наименование "старший"

3 квалификационный уровень

3690 1,09

4 квалификационный уровень

3690 1,12

5 квалификационный уровень

3690 1,14
Профессиональная квалификационная группа 

"Общеотраслевые должности служащих третьего уровня"



1 квалификационный уровень
Специалист по кадрам

3985

Специалист в сфере закупок

1,0 "

Специалист по охране труда
Инженер
Инженер-программист (программист)
Психолог
Юрисконсульт

2 квалификационный уровень
3985 1,1

3 квалификационный уровень
3985 1,2

4 квалификационный уровень
3985 1,3

5 квалификационный уровень
3985 1,4

Профессиональная квалификационная группа 
"Общеотраслевые должности служащих четвертого уровня"

3 квалификационный уровень
Директор (начальник, заведующий) филиала, другого 
обособленного структурного подразделения 5740 1,0


